PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: câmara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 386/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que a orla da cidade, é um ponto de encontro da mesma;

CONSIDERANDO também, que a orla da cidade oferece lazer e recreação para a

População;

CONSIDERANDO finalmente, que quem procura por esse espaço tem uma visão

privilegiada dos rios, e é possível realizar caminhadas, passeios de bicicleta, patins e outros

esportes, além de curtir o pôr do sol. Entretanto, a mesma tem oferecido riscos para aqueles

que ali frequentam levando os órgãos competentes a interditar o espaço.

Diante desse fato é que apresento o seguinte requerimento:

REQUEIRO na forma regimental, e depois de ouvir o Douto Plenário que esta Casa

encaminhe expediente ao Engenheiro Marcelo Lopes da Silva responsável da empresa

Conceito Consultoria Projetos e Representações LTDA – CYGNUS responsável pela orla da

frente da cidade para vir a esta Casa prestar esclarecimentos sobre a obra. Que da decisão

da Casa se dê a conhecer à população através dos meios de comunicação de nosso

Município.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba: “Mário Ferreira Fonseca”, 12 de

novembro de 2021.

Reginaldo Rodrigues Mota - REGI

VEREADOR - PSD